la pedanía , y pagan a su majestad sus vecinos las reales contribuciones general­
mente establecidas, es a saber: del dinero divisas y nuevos impuesto s y cuanto del 
fiel medidor , ochocientos y setenta reales (870). Del dinero de alcabalas y cientos, 
dos mil ciento veintiuno reales (2.121 ). Al servicio ordinario y extraordinario ciento 
ochenta y un reales ( 181) y ocho maravedí es de vellón (8). Al derecho de utensi­
lios sesenta y cuatro reales (64). Del derecho de Mestilla ciento treinta y un reales 
(131). Cuyas partidas suman tres mil trescientos sesenta y siete reales (3.367) y 
ocho maravedíes (8). 

3. Qué territorio ocupa el término, cuánto de Levante a Poniente y del Norte al Sur 
y cuánto de circunferencia, por leguas; qué linderos o confrontaciones; y qué fi­
gura tiene, poniéndola la margen. A la tercera dije ron que el término de este lugar